
  
 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

 

 

Agli Atti 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

All’Albo 

 

OGGETTO: INCARICO RUP- Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024. Articolo 1,comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali”nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Codice del Progetto: M4C1I2.1-2022-941-1001 

Cup: C64D22001210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, 

in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000582 - 01/02/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI



  
 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Nota prot. n. 24917 del 27/02/2023 avente ad oggetto Progetto in essere del PNRR per gli 

anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1,comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali”nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto. 

VISTO il contributo assegnato di € 2.000,00 utilizzabile per attività di formazione per gli anni 

scolastici 2022/23 – 2023/24;  

VISTO il progetto inoltrato in data 07/11/2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto di cui all’oggetto, Prot. n. 1374 del 

21/03/2023; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

attuazione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

DECRETA 

 

Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione del progetto indicato in oggetto.  

 

Il RUP:  

 formula proposte e fornisce dati e informazioni al fine della predisposizione di ogni atto di 

programmazione e realizzazione del progetto;  

 cura, in ciascuna fase di attuazione degli interventi, il controllo sui livelli di prestazione, di qualità e 

di prezzo determinati in coerenza alla copertura finanziaria e ai tempi di realizzazione dei 

programmi;  

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI



  
 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

 cura il corretto e razionale svolgimento delle procedure;  

 segnala eventuali disfunzioni, impedimenti, ritardi nell'attuazione degli interventi;  

 fornisce all'amministrazione aggiudicatrice i dati e le informazioni relativi alle principali fasi di 

svolgimento dell'attuazione dell'intervento, necessari per l'attività di coordinamento, indirizzo e 

controllo di sua competenza e sorveglia la efficiente gestione economica dell’intervento; 

 verifica la documentazione amministrativa (quando la l’istituzione scolastica non la attribuisca a 

una commissione di gara appositamente nominata); 

  verifica lo sviluppo tempestivo del processo di realizzazione del progetto, sia con riferimento alla 

fase di affidamento, che con riferimento alla stipulazione e all’avvio dell’esecuzione dello stesso 

(VEDI d.l. n.77/2021 conv. in legge 108/2021 per consentire l’ottimale realizzazione degli appalti 

connessi al PNRR).  

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul 

sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente e all’albo, 

per la massima diffusione.  

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di 

visibilità, trasparenza e diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, è pubblicato all’albo e sul sito web 

dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                        Mario Sironi  
                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del                                                                                                                                                                                                                                                               

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse       
 

 

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI


		2024-02-02T12:23:00+0100
	Mario Sironi




